



South African Wines
Hans-Werner Andreae GmbH

PREISLISTE November 2025

ARENSDKLOOF

- 130617



Arendskloof - Pinotage 2017
Rotwein | Trocken | 100 % Pinotage | 0,750 l | 14,0 % vol
Wunderbare Fruchtnoten: dunkle Beeren, ein leichtes Kaffeearoma m. einem Hauch von Schokolade. Er reifte mehrere Monate in französischer Eiche. Ein absoluter Traum - für jeden Pinotage-Liebhaber führt an diesem herrlichen Exemplar kein Weg vorbei!

11,70 €
15,60 €/l
- 130519



Arendskloof - Shiraz Tannat 2019
Rotwein | Trocken | Shiraz und Tannat | 0,750 l | 15,0 % vol
Ein trockener Rotwein mit dem Duft von reifen Pflaumen und dunkler Schokolade. Ein außergewöhnlicher Wein mit den Aromen von schwarzen Kirschen und einem Hauch Pfeffer, welcher einen kräftigen, fruchtintensiven Abgang hat.

12,50 €
16,67 €/l

BELLINGHAM WINES

- 40123



Bellingham Wines - Tree Series - Pear Tree White Chenin Blanc 2023
Weißwein | Trocken | 100 % Chenin Blanc | 0,750 l | 12,5 % vol
Ein frischer, crisper und vor allem fruchtiger Chenin Blanc mit einem Duft von tropischen Früchten wie Passionsfrucht, Ananas und Honigmelone.

8,60 €
11,47 €/l
- 40223



Bellingham Wines - Tree Series - Berry Bush Rosé 2023
Rosé | Trocken | 0,750 l | 12,5 % vol
Ein fruchtiger Rosé mit einem Duft von roten Beeren, kandierten Äpfeln und einem Hauch Rosenwasser. Gefolgt wird dieser Duft von wunderbaren Him- und Erdbeeraromen. Ein frischer und zugleich weicher Rosé mit einem fruchtigem Abgang.- vegan -

8,60 €
11,47 €/l
- 40321



Bellingham Wines - Tree Series - Big Oak Red - Shiraz 2021
Rotwein | Trocken | 100 % Shiraz | 0,750 l | 13,5 % vol
Ein rubinroter, trockener Shiraz mit dem Duft von dunklen Beeren, einer Eichennote und einem Hauch von Pfeffer. Das Aroma von konfierten Sommerfrüchten wird durch dunkle Schokolade unterstützt. - vegan -

8,95 €
11,93 €/l

BOSCHENDAL WINES

CLASSICS

- 10222



Boschendal - Classics - Rachelsfontein Chenin Blanc 2022
Weißwein | Trocken | 100 % Chenin Blanc | 0,750 l | 13,0 % vol
Herrlicher Duft von tropischen Früchten, weisser Guave, Pfirsich und mit einem Hauch von Ananas; elegantes Aroma mit von Pfirsich durchzogenen Zitrusaromen mit einem Hauch von Honig; vollmundiger Wein mit einem langen, anhaltenden Abgang. - vegan -

8,50 €
11,33 €/l

- 10223  **Boschendal - Classics - Rachelsfontein Chenin Blanc 2023** **9,50 €**
12,67 €/l
Weißwein | Trocken | 100 % Chenin Blanc | 0,750 l | 13,0 % vol
Herrlicher Duft von tropischen Früchten, weisser Guave, Pfirsich und mit einem Hauch von Ananas; elegantes Aroma mit von Pfirsich durchzogenen Zitrusaromen mit einem Hauch von Honig; vollmundiger Wein mit einem langen, anhaltenden Abgang. - vegan -
- 10321  **Boschendal - Classics - Boschen Blanc 2021** **5,95 €**
7,93 €/l
Weißwein | Trocken | Chenin Blanc 49 %, Chardonnay 23 %, Sauvignon Blanc 22 %, Viognier 4 % | 0,750 l | 13,0 % vol
Ein trockener Weißwein, der eine ausgeprägt fruchtige und frische Note hat. Der Duft von tropischen Früchten mit einer leichten Zitrusnote holt einen gleich am Anfang ab. -vegan-
- 10322  **Boschendal - Classics - Boschen Blanc 2022** **8,50 €**
11,33 €/l
Weißwein | Trocken | 49 % Chenin Blanc, 23 % Chardonnay, 22 % Sauvignon Blanc und 4 % Viognier | 0,750 l | 13,5 % vol
Trockener, eleganter Weisswein mit dem Duft von tropischen Früchten mit einem Hauch Zitrus. Kräftige Zitrusfrüchte auch im Geschmack mit der Süsse von Birnen. Besticht durch eine ausgewogene Eleganz. -vegan-
- 10323  **Boschendal - Classics - Boschen Blanc 2023** **9,50 €**
12,67 €/l
Weißwein | 47 % Chenin Blanc, 36% Sauvignon Blanc, 15% Chardonnay, 2% Semillion | 0,750 l | 14,0 % vol
Trockener Weisswein mit kräftigen Zitrusaromen untermalt von einer Birnensüße. Ein leichter Wein mit einer ausgeglichenen Eleganz.
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 337 kJ / 81 kcal | Kohlenhydrate - 1,1000 g; davon Zucker - 0,4000 g | Eiweiß - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.
- 10423  **Boschendal - Classics - Blanc de Noir 2023** **10,95 €**
14,60 €/l
Rosé | Trocken | | 0,750 l | 12,5 % vol
Der Rosé hat elegante Aromen und ist sehr fruchtig, spritzig u. leicht. Der Erdbeerduft wird komplettiert mit den wunderbaren Aromen v. frischen Erdbeeren aus dem Merlot gepaart mit einer Himbeer- u. einer eleganten Maulbeerenote aus dem Pinotage. -vegan-
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 362 kJ / 86 kcal | Kohlenhydrate - 1,1000 g; davon Zucker - 0,3000 g | Eiweiß - 0,4000 g
ZUTATENLISTE: Trauben, Säureregulatoren: Weinsäure; Stabilisatoren: Kaliumpolyaspartat; Konservierungsstoffe: Sulfite
- 10822  **Boschendal - Classics - Le Bouquet 2022** **8,50 €**
11,33 €/l
Weißwein | Off-Dry | Muscadet, Chenin Blanc, Chardonnay | 0,750 l | 12,0 % vol
Bei diesem halbtrockenen Weißwein wird man vom Duft der frischen Ananas, dem Pfirsich und einem Hauch von Frangipani "begrüßt". Ein wunderbar harmonischer Wein. - vegan -
- 10823  **Boschendal - Classics - Le Bouquet 2023** **9,50 €**
12,67 €/l
Weißwein | Off-Dry | Muscadet, Chenin Blanc, Chardonnay | 0,750 l | 13,5 % vol
Dieser halbtrockene Weisswein hat eine klaren Fruchtnote, dessen Hauptcharaktere der Pfirsich und die Aprikose sind mit einem Hauch von Zimt und Honig. Wunderbar frisch, lebendig und weich, mit einer unaufdringlichen Mandarine-Note im Abgang. - vegan -
- 11020  **Boschendal - Classics - Lanoy 2020** **10,95 €**
14,60 €/l
Rotwein | Trocken | 61 % Merlot und 39 % Cabernet Sauvignon | 0,750 l | 14,0 % vol
Bei diesem trockenen Rotwein wird man vom Duft der Maulbeere und der dunklen Johannisbeere "begrüßt". Sehr leichte Tannine und ein sehr fruchtiger Abgang runden diesen Wein ab.- vegan -

SOMMELIER COLLECTION

- 12722  **Boschendal - Sommelier Collection - Chenin Blanc 2022** **10,95 €**
Weißwein | Trocken | 100 % Chenin Blanc | 0,750 l | 13,5 % vol **14,60 €/l**
Ein junger, knackiger Chenin Blanc mit wunderbarem Aroma vom grünen Apfel und Melone. Die Zitrusnote mit mineralischen Untertönen unterstreicht die Frische dieses trockenen Weissweins. Zum Schluss wartet er mit einem fruchtigen Abgang auf. - vegan -
- 12823  **Boschendal - Sommelier Collection - Sauvignon Blanc 2023** **10,95 €**
Weißwein | Trocken | 100 % Sauvignon Blanc | 0,750 l | 13,5 % vol **14,60 €/l**
Grasig, frischer Sauvignon Blanc der Sommelier Collection von Boschendal. Dieser trockene Weisswein hat den Duft von tropischen Früchten und Aromen von Stachelbeere, Litschi und Passionsfrucht. Sein Abgang ist wunderbar fruchtbetont und frisch. -vegan-
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 336 kJ / 80 kcal | Kohlenhydrate - 1,1000 g; davon Zucker - 0,5000 g | Eiweiß - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.
- 13022  **Boschendal - Sommelier Collection - Chardonnay 2022** **12,45 €**
Weißwein | Trocken | 100 % Chardonnay | 0,750 l | 14,0 % vol **16,60 €/l**
Trockener Weisswein mit der Aromakombination aus Zitronen- und Orangenschalen, fleischigen gelben Früchten mit einem Hauch von Zimt und weißen Gewürzen. Am Gaumen ist er gut ausbalanciert und sanft strukturiert mit anhaltenden Zitrusaromen. -vegan-
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 331 kJ / 79 kcal | Kohlenhydrate - 1,9000 g; davon Zucker - 0,4000 g | Eiweiß - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren und Salz.
- 12921  **Boschendal - Sommelier Collection - Pinotage 2021** **13,95 €**
Rotwein | Trocken | 100 % Pinotage | 0,750 l | 14,0 % vol **18,60 €/l**
Trockener Rotwein mit reichen Aromen von roten und schwarzen Johannisbeeren, Gewürze und Pflaumen. Ein klassisches Beispiel für Südafrikas ureigene Rebsorte. - vegan -
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 339 kJ / 81 kcal | Kohlenhydrate - 1,9000 g; davon Zucker - 0,3000 g | Eiweiß - 0,4000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.
- 13118  **Boschendal - Sommelier Collection - Cabernet Sauvignon/Merlot 2018** **12,95 €**
Rotwein | Trocken | 60 % Cabernet Sauvignon und 40 % Merlot | 0,750 l | 14,0 % vol **17,27 €/l**
Dieser vollmundige Blend hat den klassischen Charakter der Alten Welt. Duft von Heidel-, Blau- und schwarzer Johannisbeere dominieren in der Nase. Am Gaumen Cassis und Mokka, die durch eine leichte Holznote im Hintergrund unterstrichen werden. - vegan -
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 341 kJ / 81 kcal | Kohlenhydrate - 1,9000 g; davon Zucker - 0,4000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren und Salz.

1685 RANGE

- 10523  **Boschendal - 1685 Range - Sauvignon Blanc 2023** **12,95 €**
Weißwein | 98 % Sauvignon Blanc und 2 % Semillon | 0,750 l | 12,5 % vol **17,27 €/l**
Duft von tropischen Fruchtaromen mit Noten von Limette und grüner Feige. Am Gaumen erlebt man eine Melange aus gelben und grünen tropischen Früchten mit Noten von Zitrusfrüchten. -vegan-
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 308 kJ / 74 kcal | Kohlenhydrate - 1,1000 g; davon Zucker - 0,4000 g | Eiweiß - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.
- 10721  **Boschendal - 1685 Range - Chardonnay 2021** **11,65 €**
Weißwein | Trocken | 100 % Chardonnay | 0,750 l | 13,5 % vol **15,53 €/l**
Trockener, gut ausgewogener Chardonnay. Wunderbarer Zitrusduft; komplexe Melange aus Zitrusfrüchten und reifen tropischen Früchten am Gaumen mit einem cremigen und intensivem Nachhall. - vegan -
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

10920



Boschendal - 1685 Range - Shiraz 2020

Rotwein | Trocken | 0,750 l | 14,0 % vol

Ein trockener Rotwein mit dem Duft von reifen dunklen Früchten. Aromen von reifen Kirschen, Maulbeeren und Pflaumen mit einem Hauch Pfeffer. Ein sehr eleganter und komplexer Wein mit seidigen Tanninen im Abgang. - vegan -

NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 341 kJ / 82 kcal | Kohlenhydrate - 1,9000 g; davon Zucker - 0,4000 g | Eiweiß - 0,4000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

16,95 €
22,60 €/l

APPELLATION SERIES

12222



Boschendal - Appellation Series - Elgin Sauvignon Blanc 2022

Weißwein | Trocken | 100 % Sauvignon Blanc | 0,750 l | 13,5 % vol

Dieser trockene Weisswein von Boschendal hat einen ausdrucksstarken Duft von Limette, Pfirsich, Kapstachelbeere und Zitronenverbene. Die Aromen der Zitrusfrüchte sind sehr erfrischend und komplex. - vegan -

23,95 €
31,93 €/l

12321



Boschendal - Appellation Series - Elgin Chardonnay 2021

Weißwein | Trocken | 100 % Chardonnay | 0,750 l | 13,5 % vol

Trockener Weißwein mit einer hell goldenen Farbe. Die Nase begrüßt einen mit Grapefruit, grünem Apfel, einer leichten Limettennote u. einem Hauch v. weissem Trüffel. Ein sehr starkes Zitronenaroma wird v. einer sehr leichten Holznote unterstrichen. -vegan-

25,95 €
34,60 €/l

HERITAGE COLLECTION

12620



Boschendal - Heritage Collection - Black Angus 2020

Rotwein | Trocken | Shiraz 58%; Cab Sauv 23%; Cab Franc 10%; Malbec 7%; Petit Verdot 2% | 0,750 l | 14,0 % vol

Schöne, rubinroten Farbe, Beeren- und Pflaumenaromen, die v. winterlichen Gewürzen und der Komplexität gerösteter Kakaobohnen begleitet werden. Weich und reichhaltig, üppige, reife Maulbeer-, Schwarzkirsch- und Cassis-Aromen, schwarze Pfeffernote. -vegan-

48,95 €
65,27 €/l

SPECIAL CUVÉE

13223



Boschendal - Chardonnay Pinot Noir 2023

Rosé | Trocken | 54 % Chardonnay und 46 % Pinot Noir | 0,750 l | 12,0 % vol

Trockener Chardonnay Pinot Noir mit einer charakteristischen Frische. Anklänge von Erdbeerkonfitüre verleihen ihm ein faszinierendes Aroma mit Nuancen von reifen roten Früchten. -vegan-

NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 286 kJ / 68 kcal | Kohlenhydrate - 1,1000 g | Eiweiß - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren und Salz.

12,95 €
17,27 €/l

12418



Boschendal - Nicolas 2018

Rotwein | Trocken | 41 % Shiraz, 30 % Merlot, 15 % Cabernet Sauvignon, 11 % Petit Verdot und 3 % Malbec | 0,750 l | 14,0 % vol

Der Blend besteht zum Hauptanteil aus Shiraz, welcher dem Wein die Tiefe gibt. Der Cabernet Sauvignon und der Petit Verdot verleihen ihm eine klassische Struktur und vom Malbec hat er die wunderschöne rote Farbe. -vegan-

18,95 €
25,27 €/l

12421



Boschendal - Nicolas 2021

Rotwein | Trocken | folgt noch | 0,750 l | 14,0 % vol

Ein komplexer, trockener Rotwein. Der Duft v. roten Kirschen, frischen Pflaumen, Maulbeeren u. Cassis werden ergänzt durch Bleistiftspäne, dunkle Schokolade und würzigen Zigarrenkisten-Aromen. Die komplexen und üppigen Aromen folgen auch am Gaumen. vegan

23,95 €
31,93 €/l

METHODE CAP CLASSIQUE

- | | | | |
|-------|---|---|-----------------------------|
| 12001 |  | Boschendal - Cap Classique - Brut NV
Schaumwein Trocken 69 % Chardonnay und 31 % Pinot Noir 0,750 l 12,0 % vol
Dieser Brut besticht durch seine zarte goldene Farbe und phantastische Aromen von Zitrone und Mandelbiscotti. Ein prickelnder Genuss, welcher elegant und frisch zugleich ist. Perfekt zu Garnelen, frischen Austern oder einfach nur so!
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 310 kJ / 74 kcal Kohlenhydrate - 1,1000 g; davon Zucker - 0,9000 g Eiweiß - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz. | 20,95 €
27,93 €/l |
| 12000 |  | Boschendal - Cap Classique - Brut Rosé
Schaumwein Trocken Pinot Noir, Chardonnay und Pinotage 0,750 l 12,0 % vol
Dieser Brut Rosé besticht durch seine zarte blassrosa Farbe und phantastische rote Fruchtaromen, die den Gaumen mit einem Hauch von Erdbeer-, Himbeer- und Kirscharomen begeistern. Ein prickelnder Genuss, welcher elegant und frisch zugleich ist.
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 310 kJ / 74 kcal Kohlenhydrate - 1,1000 g; davon Zucker - 0,9000 g Eiweiß - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz. | 20,95 €
27,93 €/l |
| 12116 |  | Boschendal - Cap Classique - Grande Cuvée Brut 2016
Schaumwein Trocken 62 % Pinot Noir und 38 % Chardonnay 0,750 l 12,0 % vol
Méthode Cap Classique mit Aromen von frischem, grünen Apfel mit einem Hauch von Zitrone sowie einer dezente Mandel- und Bröchenote. Spritzig, elegant und gut ausbalanciert. Ein Klassiker! | 23,95 €
31,93 €/l |

EAGLES CLIFF

- | | | | |
|--------|---|--|---------------------------|
| 130721 |  | Eagle's Cliff - New Cape Wines - Chenin Blanc 2021
Weißwein Trocken Chenin Blanc 0,750 l 13,5 % vol
Ein Wein mit floralem Duft untermalt von tropischen Früchten. Er hat einen tollen langanhaltenden und fruchtintensiven Abgang, in dem die tropischen Früchten sehr präsent sind. Wunderbar spritzig und leicht. | 5,95 €
7,93 €/l |
| 130917 |  | Eagle's Cliff - New Cape Wines - Cabernet Sauvignon/Merlot 2017
Rotwein Trocken Cabernet Sauvignon und Merlot 0,750 l 13,0 % vol
Trockener Rotwein mit Aromen von fruchtigen Beeren mit einer schönen, dunklen Farbe. Ein klassischer Blend - hier treffen die Rebsorten Cabernet Sauvignon und Merlot aufeinander. Die gut integrierte Holznote unterstreicht die Fruchtigkeit dieses Weins. | 6,95 €
9,27 €/l |

FRANSCHHOEK CELLAR

- | | | | |
|-------|---|--|-----------------------------|
| 50121 |  | Franschhoek Cellar - the last elephant 2021
Rotwein Trocken 46 % Merlot, 31 % Cabernet Sauvignon, 17 % Caberne Franc und 6 % Petit Verdot 0,750 l 14,0 % vol
Dieser Wein ist ausdrucksstark und charaktervoll. Der Duft v schwarzen Johannisbeeren, Kirschen u. Maulbeeren begeistern gleich zu Beginn. - vegan - | 42,95 €
57,27 €/l |
|-------|---|--|-----------------------------|

KOOPMANSKLOOF WINES

- 20318  **Koopmanskloof - Pinotage 2018** **7,95 €**
10,60 €/l
Rotwein | Trocken | Pinotage | 0,750 l | 14,0 % vol
Er ist trocken mit Aromen von dunklen reifen Beeren. Die Schokoladen-, Mokka und Vanillearomen werden durch den gut eingebundenen Holzton getragen. Es ist ein vollmundiger, gut strukturierter Wein mit einem weichen Abgang. - vegan -
- 20522  **Koopmanskloof - Cabernet Sauvignon 2022** **8,75 €**
11,67 €/l
Rotwein | Trocken | 100 % Cabernet Sauvignon | 0,750 l | 13,5 % vol
Die Nase erinnert an Cassis, schwarze Johannisbeeren und reife Beerenfrüchte, die sich am Gaumen fortsetzen. Mittel- bis vollmundiger Wein, schön ausgewogen mit einem Hauch von gut integrierten Eichenaromen.
- 20422  **Koopmanskloof - Shiraz 2022** **8,75 €**
11,67 €/l
Rotwein | Trocken | Shiraz | 0,750 l | 13,5 % vol
Kräftige, dunkle Farbe. Er zeichnet sich durch die Aromakombination von dunklen Beeren wie z. B. Brombeere, schwarze Johannisbeere und Gewürzen aus. Dieser Shiraz hat angenehme Tannine mit einer leichten Holznote und einen langen, strukturierten Abgang.

LE RICHE WINES

- 80123  **Le Riche Wines - Chardonnay 2023** **21,95 €**
29,27 €/l
Weißwein | Trocken | 100 % Chardonnay | 0,750 l | 13,5 % vol
Hellgoldener Farbton. Zarte Aromen von Brioche, frischen Steinfrüchten und einem Hauch von Zitrone. Der Einstieg ist knackig, mit Aromen von weißem Pfirsich und frischer Aprikose, die von einer ausgewogenen Cremigkeit am Gaumen begleitet werden.
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 326 kJ / 79 kcal | Kohlenhydrate - 1,3000 g; davon Zucker - 0,5000 g | Eiweiß - 0,5000 g | Salz - 0,0100 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.
- 80221  **Le Riche Wines - Richesse 2021** **15,95 €**
21,27 €/l
Rotwein | Trocken | 57% Cabernet Sauvignon; 13% Cinsaut; 13% Cabernet Franc; 9% Petit Verdot; 8 % Merlot | 0,750 l | 14,5 % vol
Aromen von Süßkirschen, Himbeeren und frischen schwarzen Beeren werden durch Noten von Zedernholz unterstützt. Die Aromen spiegeln sich am Gaumen wider mit einem saftigen Einstieg und mundfüllenden Aromen von roten und schwarzen Beeren.
- 80416  **Le Riche Wines - Cabernet Sauvignon 2016** **16,95 €**
22,60 €/l
Rotwein | Trocken | 100 % Cabernet Sauvignon | 0,750 l | 15,0 % vol
Wunderbares Bouquet aus reifen Kirschen, frischen Pflaumen und anderen dunklen Früchten. Eine Note von Vanille und Zedernholz runden diesen Wein ab. Er hat sehr weiche Tannine, welche den fruchtigen, langanhaltenden Abgang unterstreichen.
- 80419  **Le Riche Wines - Cabernet Sauvignon 2019** **17,95 €**
23,93 €/l
Rotwein | Trocken | 100 % Cabernet Sauvignon | 0,750 l | 14,5 % vol
Rotwein trocken; Aromen von Kirschen, Pflaumen und schwarzen Johannisbeeren sind gut integriert mit Untertönen von frischen Kräutern, Zedernholz und einem Hauch von Muskatnuss. Fruchtiger, langanhaltender Abgang.

80321



Le Riche Wines - Cabernet Sauvignon Reserve 2021

Rotwein | Trocken | 100 % Cabernet Sauvignon | 0,750 l | 15,0 % vol

Klassische Cabernet Sauvignon Aromen von frischen Pflaumen und Brombeeren, Kirsche, Veilchen und Cassis. Die Aromen sind wunderbar einladend mit lebendiger Frische. Am Gaumen ein appetitanregender Auftakt mit kräftiger Säure, ergänzt durch feine Tannine.

NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 356 kJ / 86 kcal | Kohlenhydrate - 1,3000 g; davon Zucker - 0,5000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

49,95 €
66,60 €/l

VERGELEGEN WINES

PREMIUM WINES

30123



Vergelegen - Premium Wines - Sauvignon Blanc 2023

Weißwein | Trocken | 100 % Sauvignon Blanc | 0,750 l | 13,0 % vol

Die komplexen Aromen von Grapefruit, Melone und Clementine und einem Hauch Minze sind gut aufeinander abgestimmt. Am Gaumen ist er hell und erfrischend mit einer fabelhaften Textur und einem Hauch von Salzigkeit, der an den nahen Ozean erinnert.

NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 315 kJ / 76 kcal | Kohlenhydrate - 1,3000 g; davon Zucker - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

12,95 €
17,27 €/l

30223



Vergelegen - Premium Wines - Chardonnay 2023

Weißwein | Trocken | 100 % Chardonnay | 0,750 l | 13,5 % vol

Der Wein zeigt Noten von Zitrusfrüchten, Zitronengras und Brioche, unterlegt von einer mineralischen Note. Am Gaumen hat er ein wunderbares Gewicht und Textur, die von der frischen Säure getragen wird.

NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 339 kJ / 82 kcal | Kohlenhydrate - 1,4000 g; davon Zucker - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

13,50 €
18,00 €/l

30823



Vergelegen - Premium Wines - Florence Rosé 2023

Rosé | Trocken | 80 % Shiraz und 20 % Grenache | 0,750 l | 13,5 % vol

Frische Erdbeeren in der Nase und am Gaumen, ein herrlicher Sauerkirschcharakter mit rassischer Säure und leuchtender rosa Farbe.

NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 331 kJ / 80 kcal | Kohlenhydrate - 1,2000 g; davon Zucker - 0,2000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

14,95 €
19,93 €/l

30420



Vergelegen - Premium Wines - Cabernet Sauvignon/Merlot 2020

Rotwein | 60 % Cabernet Sauvignon, 30 % Merlot und 10 % Cabernet Franc | 0,750 l | 14,5 % vol

Eleganter Rotwein mit dem Duft von frischen Brom- und Blaubeeren vor einem Hintergrund von Schiefer und Zedernholz. Am Gaumen dominieren lebendige, dunkle Früchte mit feinen, geschmeidigen Tanninen. Langer, konzentrierter Abgang mit mineralischer Note.

NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 357 kJ / 86 kcal | Kohlenhydrate - 1,5000 g; davon Zucker - 0,4000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

12,25 €
16,33 €/l

RESERVE WINES

30322



Vergelegen - Reserve Wines - Chardonnay 2022

Weißwein | Trocken | 100 % Chardonnay | 0,750 l | 13,5 % vol

Es ist ein trockener Weißwein mit einer wunderbar schönen zitronengelben Farbe. Ein sehr eleganter und komplexer Wein mit dem Duft von Zitrusfrüchten, Ananas und weissem Pfirsich. Für jeden Chardonnay-Liebhaber ein Muss!

NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 339 kJ / 82 kcal | Kohlenhydrate - 1,3000 g; davon Zucker - 0,2000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

20,10 €
26,80 €/l

31421



Vergelegen - Reserve Wines - Semillon 2021

Weißwein | Trocken | 85 % Semillon, 15 % Sauvignon Blanc | 0,750 l | 13,5 % vol

Weisswein trocken; in der Nase zeigen sich zarte Zitrusfrüchte und am Gaumen wunderbare Pfirsicharomen und eine blumige Würze. Der Wein ist sehr fein, komplex und gut ausgewogen mit einer ausgezeichneten Säure.

NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 340 kJ / 82 kcal | Kohlenhydrate - 1,3000 g; davon Zucker - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

21,50 €
28,67 €/l

- 30519  **Vergelegen - Reserve Wines - Merlot 2019** **20,95 €**
27,93 €/l
Rotwein | Trocken | 100 % Merlot | 0,750 l | 14,5 % vol
Der trockene Rotwein zeigt Aromen von roten Beeren, dunkler Schokolade und warmen, subtilen Gewürznoten. Die Reife der Frucht wird durch die frische, fruchtige Säure und die weichen Gerbstoffe ausbalanciert.
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 360 kJ / 87 kcal | Kohlenhydrate - 1,5000 g; davon Zucker - 0,4000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.
- 30715  **Vergelegen - Reserve Wines - Cabernet Sauvignon 2015** **22,95 €**
30,60 €/l
Rotwein | Trocken | 86 % Cabernet Sauvignon, 10 % Merlot und 4 % Cabernet Franc | 0,750 l | 14,5 % vol
Aromen von schwarzen Johannisbeeren, Gewürzen und reifen Pflaumen. Er ist elegant und hat eine gute Tanninstruktur mit einer wunderbar eingebundenen leichten Holznote und einem langen, fruchtigen Abgang.
- 30620  **Vergelegen - Reserve Wines - Shiraz 2020** **22,95 €**
30,60 €/l
Rotwein | trocken | 100 % Shiraz | 0,750 l | 14,0 % vol
Duft von Pflaumen mit einem Hauch Zimt und Gewürzen. Er hat eine sehr intensive Fruchtnote. Am Gaumen ist er saftig und ausgewogen mit Maulbeere im Vordergrund und zerstoßenem grünen Madagaskar Pfeffer. Elegant im Abgang.
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 352 kJ / 85 kcal | Kohlenhydrate - 1,4000 g; davon Zucker - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.
- 31118  **Vergelegen - Reserve Wines - DNA 2018** **21,95 €**
29,27 €/l
Rotwein | Trocken | 87 % Cabernet Franc und 13 % Merlot | 0,750 l | 14,0 % vol
Typische Cabernet Franc-Aromen in der Nase und am Gaumen - Cassis, Veilchen und Tabak abgerundet durch Noten von Schokolade und Kaffee. Die Tanninstruktur ist weich mit einem lang anhaltenden Abgang. -verfügbar ab KW 32-
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 353 kJ / 85 kcal | Kohlenhydrate - 1,5000 g; davon Zucker - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

FLAGSHIP RANGE

- 31222  **Vergelegen - Flagship Range - G.V.B. White 2022** **36,95 €**
49,27 €/l
Weißwein | Trocken | 55 % Sauvignon Blanc und 45 % Semillon | 0,750 l | 13,5 % vol
Ein trockener Weisswein, der zu 55 % aus Sauvignon Blanc und 45 % aus Semillon besteht. Er ist kraftvoll, klar und hat wunderschöne Aromen von Grapefruit, verschiedenen Kräutern und reifen, tropischen Früchten.
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 336 kJ / 81 kcal | Kohlenhydrate - 1,3000 g; davon Zucker - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.
- 31318  **Vergelegen - Flagship Range - G.V.B. Red 2018** **39,95 €**
53,27 €/l
Rotwein | Trocken | 75 % Cabernet Sauvignon, 16 % Cabernet Franc, 6 % Merlot, 3 % Malbec | 0,750 l | 14,0 % vol
Dieser trockene Rotwein hat Aromen und den Duft von roten Früchten und Tabak mit einer leichten Holznote. Am Gaumen hat er eine tolle Textur und Finesse. Er wird von einer weiteren Reifung definitiv profitieren.
- 31017  **Vergelegen - Flagship Range - V 2017** **84,95 €**
113,27 €/l
Rotwein | Trocken | 86 % Cabernet Sauvignon, 11 % Merlot und 3 % Cabernet Franc | 0,750 l | 14,5 % vol
Die Nase ist komplex und zeigt Aromen von schwarzen Johannisbeeren, roten Kirschen, Zedernholz, Bleistift und Zigarrenkiste. Diese entwickeln sich im Glas und werden von Himbeere, Schwarzkirsche, Gewürzen und einem Hauch von Glücksspiel begleitet.
- 31018  **Vergelegen - Flagship Range - V 2018** **85,95 €**
114,60 €/l
Rotwein | Trocken | 85 % Cabernet Sauvignon und 15 % Merlot | 0,750 l | 14,0 % vol
Ein reiner und frischer Wein mit Noten von Gewürzen, Zartbitterschokolade und Zedernholz, der in seinem zweiten Jahrgang nur aus Cabernet Sauvignon und Merlot besteht. Lebendig - profitiert aber sicher von weiterer Reifung in der Flasche!
NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 347 kJ / 84 kcal | Kohlenhydrate - 1,4000 g; davon Zucker - 0,3000 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

MMV BRUT

31620



Vergelegen - Reserve Wines - MMV Brut 2020

Schaumwein | Trocken | 100 % Chardonnay | 0,750 l | 12,0 % vol

Feine Aromen mit einem Hauch von Toast, Zitrusfrüchten, Gewürzen und Bratäpfeln. Langer, anhaltender und erfrischender Abgang.

NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 312 kJ / 75 kcal | Kohlenhydrate - 1,2000 g; davon Zucker - 0,2000 g

Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

27,75 €
37,00 €/l

STRAW WINE

31521



Vergelegen - Reserve Wines - Straw White 2021

Süßwein | Süß | 100 % Semillon | 0,375 l | 12,0 % vol

In der Nase finden sich reife, tropische Früchte, aber am Gaumen wird der Wein durch eine wunderbare Säure und Frische interessant. Servieren Sie ihn gut gekühlt bei 8-10 Grad Celsius.

NÄHRWERTE (Durchschnitt, je 100 ml): Energie - 598 kJ / 142 kcal | Kohlenhydrate - 19,4000 g; davon Zucker - 18,5000 g

Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.

15,95 €
42,53 €/l



South African Wines
Hans-Werner Andreae GmbH



Bestellung

Super Sale

Artikelnummer	Weingut / Wein	Flaschen- anzahl	Einzelpreis	Gesamtpreis
Gesamt				

Bitte beachten !

- Preise ab einer Menge von 6 Flaschen sortiert, inkl. der gesetzl. MwSt. zuzüglich Fracht innerhalb Deutschlands:
ab 6 - 36 Flaschen = Euro 6,95 brutto
ab 37 - 83 Flaschen = Euro 9,95
ab 84 Flaschen = versandkostenfrei
- *Versandkosten gelten für eine Lieferung an eine Lieferadresse.
- Magnumflasche kann einzeln bestellt werden, Fracht bereits inkludiert.
- Inselzuschlag wird individuell berechnet.
- Lieferung solange Vorrat reicht.
- Lieferung innerhalb weniger Tage.
- Preise der Weine gemäß aktueller Preisliste.
- Alle alten Angebote verlieren ihre Gültigkeit.
- Die Widerrufsbelehrung finden Sie ebenso auf unserer Homepage www.andrae-weine.de/widerrufsrecht.
- Mit meiner Unterschrift bestätige ich meine Volljährigkeit.

Rechnungs- und Lieferadresse

Alternative Lieferadresse (falls abweichend von der Rechnungsadresse)

Name, Vorname

Name, Vorname

Strasse

Hausnummer

Strasse

Hausnummer

PLZ, Ort

PLZ, Ort

Telefon

Kundennummer

Telefon

E-Mail Adresse

Ort, Datum

Unterschrift

Weine enthalten Sulfite und können auch Eiweiß, Milch und Gelatine enthalten.

South African Wines - Hans-Werner Andreae GmbH • Blütenweg 9a • 69198 Schriesheim • T: +49 6203 69 20 70 • F: +49 6203 69 20 73 • info@andrae-weine.de



South African Wines
Hans-Werner Andreae GmbH

Widerrufsbelehrung

Verbraucher (§ 13 BGB) haben ein gesetzliches Widerrufsrecht.

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns:

South African Wines
Hans-Werner Andreae GmbH
Blütenweg 9a
69198 Schriesheim

Telefon: +49 6203 - 69 20 70
Fax: +49 6203 - 69 20 73
E-Mail: info(at)andreae-weine.de

mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigelegte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.

Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an Hans-Werner Andreae GmbH c/o Bonum Logistik GmbH, Herr Jesko, Industriestrasse 1 - 5, 53359 Rheinbach zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Ende der Widerrufsbelehrung

Widerrufsformular

Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden es an uns zurück.

Unsere Adresse:

South African Wines
Hans-Werner Andreae GmbH
Blütenweg 9a
69198 Schriesheim

Telefon: +49 6203 - 69 20 70
Fax: +49 6203 - 69 20 73
E-Mail: info(at)andreae-weine.de

Ware bitte zurücksenden an:

Hans-Werner Andreae GmbH
c/o Bonum Logistik GmbH
Jörn Jesko
Industriestraße 1 - 5
53359 Rheinbach

Telefon: +49 177 65 26 858

Erklärung

Hiermit widerrufe ich / widerrufen wir den mit Ihrer Firma geschlossenen Vertrag über den Kauf folgender Artikel:

Wein

Preis

Bestellt am

Bestellnummer

Erhalten am

Ihre Adresse

Firma / Name, Vorname

Strasse, Hausnummer

PLZ, Ort

Telefon

E-Mail Adresse

Ort, Datum

Unterschrift

Weine enthalten Sulfite und können auch Eiweiß, Milch und Gelatine enthalten.

South African Wines - Hans-Werner Andreae GmbH • Blütenweg 9a • 69198 Schriesheim • T: +49 6203 69 20 70 • F: +49 6203 69 20 73 • info@andreae-weine.de